
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 14.02.2020 №215-п 
«Об утверждении положения и состава межведомственной 

комиссии по обследованию объектов социальной инфраструктуры 
и экспертной оценки состояния их доступности»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 03.05.2012 
№46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», от 01.12.14 №419-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
Государственной программой Российской Федерации «Доступная среда», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 №363, Законами 
Республики Крым от 17.12.2014 №34-ЗРК/2014 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты 
населения, опеки и попечительства отдельных категорий граждан в Республике Крым», от 
29.12.2016 №ЗЗО-ЗРК/2О16 «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и 
других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и 
инженерной инфраструктур в Республике Крым», приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2012 №627 «Об утверждении методики, 
позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения с возможностью учета региональной специфики», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 24.12.2018 №2684-п «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения на территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2016-2030 годы», в целях формирования доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 14.02.2020 №215-п «Об утверждении положения и состава межведомственной 
комиссии по обследованию объектов социальной инфраструктуры и экспертной оценки 
состояния их доступности»:

1.1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию объектов 
социальной инфраструктуры и экспертной оценке состояния их доступности согласно 
приложению.



2. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 14.03.2022 №454-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 14.02.2020 №215-п «Об утверждении 
положения и состава межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной 
инфраструктуры и экспертной оценки состояния их доступности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  
в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

 в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент труда 
и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы администрации города 
Евпатории Республики Крым А.А.Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной 

инфраструктуры и экспертной оценки состояния их доступности

Члены межведомственной комиссии:

Просоедов И.И. - заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
председатель межведомственной комиссии

Селивейстрова Н.Д. - начальник департамента труда и социальной защиты населения 
администрации города Евпатории Республики Крым, заместитель 
председателя межведомственной комиссии

Белобородов К.В. - главный специалист отдела по делам инвалидов, ветеранов и других 
категорий граждан департамента труда и социальной защиты населения 
администрации города Евпатории Республики Крым, секретарь 
межведомственной комиссии

Булавин П.В. - председатель общественной организации «Евпаторийское общество 
глухих» (с согласия)

Васильев С.Н. - председатель правления Евпаторийской городской общественной 
организации инвалидов и пострадавших вследствие Чернобыльской 
катастрофы «Память Чернобыля» (с согласия)

Васильченко Л.Е. - главный специалист отдела потребительсткого рынка управления 
потребительского рынка и развития предпринимательства департамента 
муниципального контроля, потребительского рынка и развития 
предпринимательства администрации города Евпатории Республики 
Крым

Жовнер И.В. - председатель региональной общественной организации «Крымское 
общество родителей детей- инвалидов «Подари надежду» (с согласия)

Залевский Ю.В. - директор муниципального бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства»

Засимский В.В. - член правления Евпаторийской местной организации Крымской 
республиканской организации Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» (с согласия)

Иванова Е.А. - начальник отдела по физической культуре и спорту управления по 
делам семьи, молодежи и спорта администрации города Евпатории 
Республики Крым

Капралов В.В. - ведущий инженер по проектно-сметной работе сектора организации 
проектно-изыскательских работ муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства» администрации города 
Евпатории Республики Крым



Лобко А.А. - председатель Евпаторийской городской общественной организации 
инвалидов войны, Вооруженных Сил, участников боевых действий 
(с согласия)

Луценко В.Н. - заместитель председателя правления Евпаторийской городской 
общественной организации инвалидов и пострадавших вследствие 
Чернобыльской катастрофы «Память Чернобыля» (с согласия)

Медведев Е.П. - заместитель начальника управления образования администрации города 
Евпатории Республики Крым

Никулина Т.В. - начальник отдела по делам инвалидов, ветеранов и других категорий 
граждан департамента труда и социальной защиты населения 
администрации города Евпатории Республики Крым

Омельченко Р.А. - начальник отдела культуры управления культуры и межнациональных 
отношений администрации города Евпатории Республики Крым

Скаржевская Н.В. - заместитель начальника отдела курорта и туризма управления 
экономического развития администрации города Евпатории Республики 
Крым

Темнеков В.В. - председатель общественной организации «Евпаторийская федерация 
спорта инвалидов» (с согласия)

Терещенко В.В. председатель Евпаторийского территориального отделения 
общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов 
Афганистана» (с согласия)

Умаров В.В. - начальник муниципального казенного учреждения «Управление 
территориального планирования и градостроительной деятельности» 
администрации города Евпатории Республики Крым

Чмирь Е.А. - заместитель председателя Евпаторийской городской общественной 
организации инвалидов войны, Вооруженных Сил, участников боевых 
действий (с согласия)

Шалкинская Н.А. председатель Евпаторийской местной организации Крымской 
республиканской организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» (с согласия)


